

**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE O DIELO č. 683/2017/OI**  
uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -  
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov  
( ďalej len „zmluva“)

---

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**1. Zriaďovateľ: Žilinský samosprávny kraj**

Sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina  
IČO: 37 808 427  
DIČ: 202 162 6695  
Zastúpený: Ing. Juraj Blanár, predseda  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000503718/8180  
IBAN SK 13 8180 0000 0070 00503718

Osoby oprávnené jednať v:

- zmluvných veciach: Ing. Juraj Blanár, predseda  
- realizačných veciach: Ing. Eleonóra Kadlečíková, MBA  
Vladimír Majtán, Ing. Milan Kopera  
Telefonický kontakt: 041/5032 460, 041/5032 346  
E-mail. adresa: [investicne@zilinskazupa.sk](mailto:investicne@zilinskazupa.sk)

**2. Správca: Stredná odborná škola strojnícka**

Sídlo: Športová 1326, 024 01 Kysucké Nové Mesto  
IČO: 17053722  
DIČ: 2020558155  
IČ DPH: nie je platiteľ DPH  
Zastúpený: Ing. Mgr. Ondrej Holienčík, riaditeľ školy  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK91 8180 0000 0070 0048 0392  
Telefón: + 421 41 425 47 12  
Email: [sossknm@za.psg.sk](mailto:sossknm@za.psg.sk)

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „objednávateľ“ a správca vystupuje len ako „správca“)

**Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.**

Sídlo: Horná Skotňa 2945, 024 04 Kysucké Nové Mesto  
IČO: 43 823 734  
IČ DPH: SK2022506629  
DIČ: 2022506629  
Zastúpený: Vladimír Hollý, konateľ  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: SK54 7500 0000 0040 1881 6065  
IBAN: SK54 7500 0000 0040 1881 6065  
BIC (SWIFT): CEKOSKBX

Osoby oprávnené jednať v:

-zmluvných veciach: Vladimír Hollý, konateľ

-realizačných veciach: Marián Janák  
Telefón: 0907 874 780  
Email: hollstav@hollstav.eu  
Zapísaný v registri: Obchodný register OS Žilina, odd. : Sro, vložka č.: 19770/L

(ďalej v texte zmluvy len ako „zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.07.2017 Zmluvu o dielo č. ŽSK: 683/2017/OI (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „SOŠ strojnícka, Kysucké Nové Mesto – stavené úpravy objektu dielni“ – časť I. SOŠ strojnícka, Kysucké Nové Mesto – rekonštrukcia ÚK dielni a strojovne ÚK“ (ďalej len „Dielo“) v termíne do 3 mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom. Tento dodatok č. 1 je uzavretý podľa Čl. X. bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvy a to z dôvodu potreby vykonania naviac prác.

## Čl. II Predmet dodatku

Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 k zmluve sú naviac práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy. Potreba naviac prác vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať, zmenou sa nemení charakter zmluvy. V rámci rekonštrukcie vykurovacieho systému sa zrealizovali 2 zo 6 stavebných objektov a to SO 02 Strojovňa ÚK Dielne a SO 03 ÚK Dielne. Vykurovací systém je nutné brať ako celok, ktorého jednotlivé časti (objekty) sa navzájom ovplyvňujú. Okrem drobných prác naviac bolo pre správnu funkčnosť ÚK Dielne (diferenčné tlaky) nutné zrealizovať časť diela SO 01 Plynová kotolňa (úpravy na rozdeľovači/zberači s obehovými čerpadlami). Tieto naviac práce sa pri realizácii diela SO 01 Plynová kotolňa odpočítajú. Presná špecifikácia súvisiacich naviac prác je obsiahnutá v položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu k dodatku k ZoD.

### 2. Celková cena za dielo podľa ZoD 683/2017/OI:

Cena bez DPH	85 997,69 EUR
DPH 20 %	<u>17 199,54 EUR</u>
<b>spolu s DPH</b>	<b>103 197,23 EUR</b>

### 3. Cena za naviac práce, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1, tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	9 084,29 EUR
Cena DPH: 20 %	<u>1 816,86 EUR</u>
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>10 901,15 EUR</b>

### 4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. IV Cena za dielo bod 4.1 mení tak, že znie:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková cena bez DPH:	95 081,98 EUR
Cena DPH: 20 %	<u>19 016,40 EUR</u>

**Cena spolu s DPH:**

**114 098,38 EUR**

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

### **Čl. III Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Súčasťou Dodatku č. 1 sú:
  - Príloha č. 1: Rozpočet - navyše práce

V Žiline dňa 18.10.2017

V Žiline dňa 16.10.2017

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

.....  
**Žilinský samosprávny kraj**  
**Ing. Juraj Blanár, predseda, v.r.**

.....  
**HOLLSTAV, s.r.o.**  
**Vladimír Hollý, konateľ, v.r.**

**Za správcu:**

.....  
**Stredná odborná škola strojnícka**  
**Ing. Mgr. Ondrej Holienčík, riaditeľ školy, v.r.**